
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo776 

av Ingbritt Irhammaroch RolfKenneryd (c) 

om stöd till utbyggnad av lagringskapacitet för 
stallgödsel 

Länsstyrelserna i Hallands län och Kristianstads län beslutade 1987-12-18 om 

föreskrifter om åtgärder för att minska föroreningstillförseln till Laholms­

bukten. 

l föreskrifterna ställs bl. a. krav på en utbyggnad av lagringsutrymmena för 

stallgöd el till normalt 8 månader för djur som går pa bete och min t 10 

månader för övriga djur. Föreskriften gäller fr. o. m. den l januari 1993. 

Det saknas tillräckligt underlag för en säker beräkning av investeringsko t­

naderna vid en utbyggnad av lagringsutrymmena enligt föreskrifternas krav. 

Länsstyrelserna har dock uppskattat investeringskostnaderna till 4 milj. 

kr. i 1986 års penningvärde. Därutöver tillkommer kostnader eller minskade 

intäkter för vår pridning. Däribland kan nämnas kostnader för ökning av 

spridningskapaciteten, packningsskador. försenad sådd m. m. om alla är 

svåra att värdera. 

Eftersom priserna på jordbruksprodukter är reglerade finns ingen möjlig­

het till högre prissättning på grund av ökade produktionskostnader inom ett 

speciellt område. 

lnvesteringsbidrag, räntestöd eller investeringsavdrag måste till för att 

lindra de ekonomiska konsekvenserna. En sådan ekonomisk stimulans skulle 

innebära att utbyggnaden av lagringsutymmen snabbare kommer i gång och 

därmed kan också en positiv miljömä sig effekt uppnås snabbare. 

I de fall även andra områden klassas som särskilt förorening känsliga 

måste även här ättas in ekonomiska stimulanser till en utbyggnad av 

lagringskapaciteten för att uppnå önskade miljöförbättringar. 

Bidrag och räntestöd är i dag ett viktigt styrmedel i såväl orge om 

Danmark för att få vattenvårdsåtgärder till stånd. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställer vi 

att riksdagen av regeringen begär att förslag om en ekonomisk 

stimulans i form av investeringsbidrag. räntestöd eller investeringsav­

drag för utbyggnad av lagringsutrymmen för stallgödsel skall utarbetas 

för särskilt förorening känsliga område n. 

Stockholm den 25 januari 1988 

lnghritt lrhammar (c) Rolf Kenneryd (c) 


